

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位：円)

勘定科目			当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	8,798,086	10,836,085	-2,037,999
		障害福祉サービス等事業収益	714,260,281	747,124,227	-32,863,946
		医療事業収益	19,945,212	21,909,703	-1,964,491
		賃貸事業収益	700,000		700,000
		経常経費寄附金収益	1,360,000	30,000	1,330,000
	サービス活動収益計(1)		745,063,579	779,900,015	-34,836,436
	費用	人件費	574,085,284	591,580,944	-17,495,660
		事業費	107,367,346	111,851,420	-4,484,074
		事務費	43,857,793	41,092,821	2,764,972
		減価償却費	109,636,833	109,335,079	301,754
国庫補助金等特別積立金取崩額		-95,396,185	-95,803,613	407,428	
サービス活動費用計(2)		739,551,071	758,056,651	-18,505,580	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		5,512,508	21,843,364	-16,330,856	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	4,636	16,597	-11,961
		その他のサービス活動外収益	1,883,503	1,061,959	821,544
		サービス活動外収益計(4)	1,888,139	1,078,556	809,583
	費用	支払利息	1,476,476	690,785	785,691
		その他のサービス活動外費用	85,393	81,907	3,486
サービス活動外費用計(5)		1,561,869	772,692	789,177	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		326,270	305,864	20,406	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		5,838,778	22,149,228	-16,310,450	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	3,273,580	12,391,333	-9,117,753
		固定資産売却益	71,238	29,999	41,239
		特別収益計(8)	3,344,818	12,421,332	-9,076,514
	費用	固定資産売却損・処分損	11,306	8	11,298
		国庫補助金等特別積立金積立額	3,273,580	12,391,333	-9,117,753
特別費用計(9)		3,284,886	12,391,341	-9,106,455	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		59,932	29,991	29,941	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		5,898,710	22,179,219	-16,280,509	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		351,401,199	329,221,980	22,179,219
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		357,299,909	351,401,199	5,898,710
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)		20,070,500		20,070,500
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		337,229,409	351,401,199	-14,171,790